COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU
MERCREDI 12 DECEMBRE 2007 a 19 heures

DATE DE LA CONVOCATION : 7 décembre 2007

Présents :

Pierre BOUVIER, maire

Paul BOUCHARD - Claude PLEINDOUX - Anne-Marie FORGEOUX - Christophe
MARTIN (absent pour la 17 délibération), adjoints \

Roger GUGLIELMETTI - Damien VIGNO-DOCCHIO (absent pour la 1 délibération) —
Pierre MUMBER - Denyse DAURELLE - Jean-Bernard COETSIER

Procurations : )

Christophe MARTIN a Paul BOUCHARD pour la 17 délibération

Claire GONDRE a Pierre MUMBER

Alain BERNARD a Roger GUGLIELMETTI

Paul MICHAUD a Claude PLEINDOUX

Absent : )

Damien VIGNO-DOCCHIO pour la 17¢ délibération

Secrétaire de séance : Anne-Marie FORGEOUX

s s sfe sk sk sk st sie st sfe s sfe sk sk sk st sk st sfe s sk sk skoskoskoke sk k

La séance est ouverte a 19 h, sous la présidence de Pierre BOUVIER, maire.
Une délibération est rajoutée a I’ordre du jour :
- fonds de concours : aire de chalnage

I - FINANCES
1/ Relevage de I’Orgue de I’église du Monétier : demande de subvention
Le Conseil Municipal décide les travaux de relevage de I’orgue pour un montant de
9 420 € HT, et demande la participation financiere de la Région PACA et du Département OS.
Approuvé a I’'unanimité

2/ Construction d’un batiment d’accueil et d’un nouveau batiment sanitaire au camping des 2
glaciers : demande de subvention

Le Conseil Municipal décide la réalisation des travaux suivants :
- construction du batiment d’accueil 350 600 € HT
- construction du batiment sanitaire 70 000 € HT
et demande la participation financiere de la Région PACA, du Département 05, de I’Etat au
titre de la DGE 2008 et a '’ ADEME
Approuvé a 'unanimité
3/ Construction d’un batiment collectif pour les services techniques de la commune et le
Conseil Général 05 : demande de subvention

Le Conseil Municipal décide la construction d’un dépdt collectif pour les services
techniques de la Commune du Monétier et les services du Conseil Général 05 pour un montant
total de 420 840 € HT et demande la participation du Conseil Général au titre du Fonds de
Concours, et les subventions du Conseil Régional PACA, du Conseil Général 05, et de I’Etat.
Approuvé a ’'unanimité




4/ Confortement du canal de la Petite Béliere : demande de subvention

Le Conseil Municipal approuve les travaux de confortement du canal de la Petite
Béliere, afin d’assurer la continuité de 1’irrigation aux Guibertes, pour un montant estimé a
7 330 € HT, et sollicite la participation financiere du Conseil Général 05 et de la Région
PACA.
Approuvé a ’'unanimité

5/ Travaux d’aménagement des acces aux espaces sportifs : transfert au SIGED

Le Conseil Municipal approuve le transfert de I’opération «aménagement des acces
aux espaces sportifs» au SIGED et décide d’inscrire au budget une participation financiere de
130 000 €, qui sera diminuée du montant des subventions effectivement percues.
Approuvé a ’'unanimité

6/ Tarifs des secours sur pistes saison 2007/2008
Le Conseil Municipal approuve les tarifs fixés par Serre Chevalier Ski Développement
pour les secours sur pistes pour la saison 2007/2008 :

prestations TTC en€
Front neige petits soins accompagnement 32.00
scooter/heure 68.00
Zone rapprochée 208.00
Zone éloignée 366.00
Hors piste proximité 725.00
Tarif horaire machine 181,00
Secouriste jour/h 33.00
Secouriste nuit/h 51.00
Ski de fond proximité 208.00
Ski de fond éloigné 366.00
TRANSPORTS PAR CONVENTIONS

Ambulances ALTITUDE en €
vers cabinet médical ASSOR 110.00
vers CH Briancon 120.00
vers cabinet médical la Salle/Chantemerle 105.00
Ambulances PREVE
vers cabinet médical ASSOR 110.00
vers CH Briancon 120.00
vers cabinet médical la Salle/Chantemerle 105.00
si médicalisation SMUR pour toutes ambulances 30.00
SDISS (pompiers) pour 1’année 2007 196.00

pour I’année 2008 198,50
Hélicoptere SAF (la minute de vol) 46 €/la minute

Approuvé a I’'unanimité

7/ Tarifs du service de I’Eau

Le Conseil Municipal maintient les tarifs en vigueur et crée la catégorie suivante :
Centre thermoludique a partir de ’année 2008 : 9 000 €/HT
Approuvé a I’'unanimité

8/ Emprunts travaux 2007
Le Conseil Municipal approuve les emprunts ci-dessous :
300 000 € pour une partie de 1’autofinancement de I’opération Front de Neige
150 000 € pour les travaux du service de I’Eau
Approuvé a I’'unanimité

9/ Emprunt FCTVA : opération Front de Neige

Le Conseil Municipal décide d’emprunter la somme de 600 000 € dans I’attente de la
récupération du FCTVA sur I’opération Front de Neige.
Approuvé a I’'unanimité




10/ Décision Modificative n°2 — budget de la Commune

Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES
65735/65 Subvention Groupements de collectivités 130 000.00
668/66 autres charges financieres 30 000.00
6812/042 dotation amortissement charges de fonctionnement -48 000.00
7022/70 coupes de bois 21 300.00
7066/70 redevances des services a caractére social 17 000.00
722/042 immobilisations corporelles — travaux en régie 65 000.00
7328/73 autres reversements de fiscalité 3 600.00
7381/73 taxe additionnelle droits de mutation 1200.00
7475/74 groupements de collectivités 3900.00
Total section de fonctionnement 112 000.00 112 000.00
SECTION D’INVESTISSEMENT
Opérations 105 acquisition terrain
2111/21 acquisition de terrains 31 200.00
Opération patrimoniale
2113/041 terrains aménagés 7 200.00
2117/041 bois-forét 500.00
2182/041 matériel transport 100.00
2313/041 immobilisation en cours construction 26 000.00
2031/041 frais d’études 24 000.00
2033/041 frais d’insertion (appels d’offres) 9 800.00
Opération d’ordre entre section
2318/040 aménagement village (travaux en régie) 55 000.00
2313/040 travaux batiments (travaux en régie) 10 000.00
4818/040 charges a étaler -48 000.00
Opération 066 — Voirie
1345/13 participation non réalisation aires de stationnement 30 000.00
Opération 068 batiments divers
1322/13 subvention Région 30 300.00
Opération 213 travaux forestiers
2117/21 bois - foréts 7 000.00
Opération 216 dépot services techniques zone artisanale
2313/23 immobilisation en cours construction 15 100.00
Opération 217 aménagement des acces aux espaces sportifs
2135/21 installations aménagements des constructions - 180 000.00
16411/16 emprunts (subventions attendues) - 50 000.00
Opération 218 mise aux normes des forages
2315/23 installations 24 000.00
Total section d’investissement -3 900.00 -3 900.00
TOTAL GENERAL 108 100.00 108 100.00
Approuvé a I’'unanimité
11/ Décision Modificative n°2 — budget du service de I’Eau
Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :
SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES RECETTES
Opération 11 — grosses réparations réseaux
2315 Immobilisations corporelles en cours 20 000.00
232 Immobilisations incorporelles en cours 15 000.00
1641 Emprunt 35 000.00
Opération 17 — ressources en eau Fontétes
2031 Frais d’études 1 000.00
232 Immobilisations incorporelles en cours -1 000.00
Opération 19 : réseaux RD 1091
1313 Subvention département 9 900.00
1641 Emprunt - 9900.00
TOTAL SECTION D’INVESTISSEMENT 35 000.00 35 000.00

Approuvé a ’'unanimité




12/ Décision Modificative n°2 — budget les Grands Bains
Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES RECETTES
Opération 01 — construction centre thermoludique
1641-01 : Emprunt 1 500 000.00
1641 : Emprunt 1 500 000.00
TOTAL SECTION D’ INVESTISSEMENT 1 500 000.00 1 500 000.00
SECTION DE FONCTIONNEMENT
768-76 : Autres produits financiers 30 000.00
7718-77 : Autres produits exceptionnels -30 000.00
TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT 0.00

Approuvé a I’'unanimité

IT - ADMINISTRATION GENERALE
1/ Avenant n°1 au contrat Temps Libres

Le Conseil Municipal approuve 1’avenant n°1 au Contrat Temps Libres pour intégrer
I’accueil de loisirs proposé a la jeunesse dans le schéma de développement du Contrat Temps
Libres.
Approuvé a I’'unanimité

2/ CCB : transfert de patrimoine compétence «assainissement»

Le Conseil Municipal approuve le transfert de patrimoine lié a I’assainissement a la
Communauté de Communes du Briangonnais qui en a la compétence.
Approuvé a I’'unanimité

III - PERSONNEL
1/ Modification du tableau des effectifs

Le Conseil Municipal approuve la modification du tableau des effectifs.
Approuvé a ’'unanimité

2/ Modification du Régime Indemnitaire

Le Conseil Municipal approuve le nouveau Régime Indemnitaire applicable a partir du
1 janvier 2008.
Approuvé a I’'unanimité

IV - QUESTIONS DIVERSES
1/ Compte-rendu des décisions prise par Monsieur le Maire depuis le 08/010/2007 par
délégation du Conseil Municipal du 23/03/2001 suivant délibération n°2001/028

Le Conseil Municipal donne lecture des décisions, depuis le 08/10/2007, prises par
Monsieur le Maire en vertu de la délégation donnée par délibération du 23 mars 2001.

2/ Aire de chalnage : demande de fonds de concours

Le Conseil Municipal approuve I’aménagement d’une aire de chalnage pour un
montant de travaux pour la 17 tranche estimé a 31 400 € TTC, et demande la participation du
Conseil Général 05 au titre du fonds de concours.
Approuvé a ’'unanimité

La séance est levée a 21 heures.




